



Regel angående särskilda urvalsgrunder för Kompletterande pedagogisk utbildning för forskarutbildade, 90 hp

Bakgrund

Lärarhögskolan ska, i enlighet med regeringens uppdrag, anordna Kompletterande pedagogisk utbildning för forskarutbildade, 90 hp; Uppdrag att anordna särskild kompletterande pedagogisk utbildning för personer med forskarexamen (U2016/02603/UH), 2016-05-26. Umeå universitet har erhållit uppdraget tillsammans med Stockholms universitet/Kungliga tekniska högskolan och Karlstad universitet. Utbildningen regleras i förordning (SFS 2016:705) – Förordningen - om kompletterande pedagogisk utbildning som leder till ämneslärarexamen för personer som har en examen på forskarnivå. De studerande har möjlighet att under studiernas gång erhålla utbildningsbidrag på 25 000 kr/månaden i tolv månader enligt SFS 2016:706; Förordning om utbildningsbidrag för kompletterande pedagogisk utbildning som leder till ämneslärarexamen för personer som har en examen på forskarnivå. Högskolan får enligt förordningen meddela föreskrifter om vilka urvalsgrunder som ska användas (11 §, andra stycket Förordningen).

Utbildningen ska i första hand ges för sökande med ämneskunskaper i något av ämnena matematik, biologi, kemi, fysik eller teknik. Om det inte finns tillräckligt med sökande som har sådana ämneskunskaper ska utbildningen anordnas för personer med ämneskunskaper i något annat bristämne. Behörig till utbildningen är den som har en examen på forskarnivå eller motsvarande utländsk utbildning, och har de ämneskunskaper som krävs enligt förordningen, dvs 90 hp i ett undervisningsämne för en examen grundskolans årskurs 7-9 eller 120 hp i ett undervisningsämne för examen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan. Bedömning av tillräcklig djup och bredd i ett undervisningsämne sker i enlighet med de *Ämneskrav för behörighet till KPU, kompletterande pedagogisk utbildning*, som Lärarhögskolan utarbetat. Observera att 120 hp i ett undervisningsämne krävs för att kunna erhålla en examen med inriktning mot arbete i gymnasieskolan, även om endast 90 hp krävs för att bedömas behörig och kunna antas till utbildningen. Minst ett av de undervisningsämnena som ingår i examen ska vara ett sådant ämne för vilket det råder brist på sökanden till utbildningar som leder till ämneslärarexamen. Se ämnen under Lärarhögskolans programinformation.

Regel

Följande urvalsgrunder ska gälla för Kompletterande pedagogisk utbildning för forskarutbildade, 90 hp

I första hand antas de med ämnesdidaktiskt inriktad och/eller ämnesinriktad forskarexamen inom något av ämnena biologi, fysik, kemi, matematik eller teknik.

I andra hand antas de med ämnesdidaktiskt inriktad och/eller ämnesinriktad forskarexamen inom något av ämnena praktisk/estetiska ämnen (bild, hem-och konsumentkunskap, idrott och hälsa, musik eller slöjd), moderna språk (franska, spanska eller tyska), svenska som andraspråk, samiska eller finska.

I tredje hand antas de med ämnesdidaktiskt inriktad och/eller ämnesinriktad forskarexamen inom något annat bristämne i skolan än de ovan angivna. Se ämnen under Lärarhögskolans programinformation.

Om det finns fler sökande än antal platser sker ingen inbördes rangordning inom respektive grupp utan lottning tillämpas.